

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 11. juli 1942.

Værforholdene var stort sett bra, men i enkelte distrikter ble fisket hemmet av ruskevær. Sildefisket er fortsatt meget smått. I hele nordre omsetningsdistrikt (Nord-Norge og Nord-Trøndelag) er det således helt fritt for sild. I Sør-Trøndelag, på Nordmøre og i Romsdal ble det tatt en del mindre småsildfangster. I Hordaland på strekningen Hiskjo-Bømmelfjorden har det foregått en del fetsildfiske. Brislingfisket var tildels bra. Kystmakrellfisket er som vanlig på denne tid meget mindre enn i juni måned og må nærmest karakteriseres som lite omfattende. Sommerfisket i Finnmark ga større fangstutbytte enn i uken til 4. juli. Især var det økning i seifisket, som dog fremdeles ikke har fått noe større omfang. Bankfisket utfor Mørkysten gir gode fangster, men blir hemmet, blant annet av agnmangel. Kystfisket på strekningen Nordmøre - Vestlandet var tildels godt i siste uke.

Sommersildefisket: Der er ikke meldt om noen sildefangster i Nord-Norge og Nord-Trøndelag i siste uke. For øyeblikket synes det heller ikke å være spesielle utsikter for fisket.

Fetsild: Fra Trondheim kommer det melding om at det natt til tirsdag 14. juli ble kastet fetsild i Storfjorden-Frøya. Bortsett fra den fetsild som ble kastet før 1. juli i Frøyadistriktet, er denne den første i dette område i år.

På strekningen Melingsvåg i Bremnes til Bømmelfjorden har det i forløpne uke foregått en del notfiske etter fetsild. Der er satt en rekke småsteng og i alt regnes det å være stengt rundt om 2500 hl. Silda anvendes fersk innenlands og til eksport.

Småsild: Også i forløpne uke ble det tatt noen småfangster bestående av småsild på Nordmøre og i Romsdal. Likeledes meldes det om noen småsteng ved Dolmøy i Frøyadistriktet. På Sunnmøre er det helt svart for sild, likeledes i Sogn og Fjordane. I Hordaland fåes det noen ubetydelige småsildfangster.

Brislingfisket: Det er nå slutt med det "storfiske" som pleier å finne sted ved fiskesesongens åpning. Fisket grer seg over større områder, men stengene er ferre og gjennomgående mindre. I Nordfjord ble det i forløpne uke satt en del steng på tilsammen ca. 2000 skj. i Innvikfjorden i Sognefjorden ble det fisket ved Fresvik og i Nærøyfjorden. Der er nevnt enkeltkast på opptil 1000 skj og tilsammen i ukens løp ble det stengt ca. 5000 skj. Brislingen i Nærøyfjorden er noe småfallen, men holder fettprosenten 7 eller mere. I Hardangerfjorden pågikk det en del fiske innover mot Varaldsøy, hvor kastingen var ganske livlig. Ennvidere er der anmeldt noen steng ved Skånevik i Sunnhordland. I Rogaland står det ikke så lite brisling i lås, men det har vært mere stille med nykasting de siste dagene. I Oslofjorden er mange fiskere opptatt med brislingfisket, som hittil har gitt ganske stort kvantitativt utbytte. Der er satt flere store steng på forskjellige steder, men kvaliteten skal være ujevn såvel hva størrelse som fettgehalt angår.

Makrellfisket: Fisket er nå inne i en mere stille periode, som må påregnes å ville vedvare gjennom størstedelen av juli. I siste uke har det foregått en del notfiske i Ryfylkefjordene og på forskjellige steder sørover til Flekkefjord. I Kristiansandsdistriktet var det og en del notmakrell, men såvel her som lenger øst er fisket nå ubetydelig i forhold

til slik som det artet seg i slutten av juni.

I uken til 4. juli (fra 1. til og med 3. juli) er der hittil anmeldt fisket 50 tonn makrell og i uken til 11. juli 70 tonn, som alt er anvendt fersk.

I Norges Makrellags virketid fra begynnelsen av mai til 30 juni er der til Fiskeridirektoratet anmeldt fisket 4830 tonn makrell mot ifjor til samme tidspunkt 3.169 tonn. I år ble det således fisket 52% mer enn i 1941. Av årets fangst er 2854 tonn (59%) fisket med drivgarn, 1178 (24%) med landnot og 157 tonn (3%) med snurpenot, resten med bunngarn, dorg etc. Såvidt vites er all makrellen i år anvendt fersk innenlands, på noen få tonn nær som er levert til frysning.

Sommerfisket i Finnmark: Det samlede utbytte av ukens fiske ble på 474 tonn fisk mot 333 tonn uken før. Det meste av økningen faller på seifisket, som nå er i tiltakende, men foreløpig ikke kan sies å ha fått noe større omfang. Av ukens samlede fangstkvantum ble 124 tonn fisket i Østfinnmark og 350 tonn i Vestfinnmark mot i uken før henholdsvis 98 og 235 tonn. Utbyttet av seifisket var henholdsvis 45 og 205, tilsammen 250 tonn mot 90 tonn uken før. Av torsk ble det i Østfinnmark fisket 12 tonn i Vestfinnmark 48 tonn tilsammen 60 tonn (uken før 61), av hyse 63 og 56 tonn, tilsammen 119 tonn mot 151 tonn uken før. Kveitefisket ga i Vestfinnmark 6,8 tonn, flyndrefisket 2,8 tonn, steinbitfisket 28,2 tonn, hvortil kommer 2,3 tonn håkjøring og 1,7 tonn brosme. Fangstmengden av disse sorter i Østfinnmark var liten.

Bankfisket og kystfisket forøvrig på Møre og Vestlandet. Nord for Stad lå værforholdene enkelte dager mindre vel tilrette for fisket, men sør for Stad var været bra.

Fra Nordmøre meldes det at fiskeforholdene delvis lå mindre vel tilrette. Seifisket med snurpenot ble drevet enkelte dager i uken, men det viste seg å være mindre fisk. tilstede enn før. Det samme er tilfelle med fisket etter andre fiskeslag og noen bedring påregnes ikke i juli. som vanlig bruker å være en av de svakeste fangstmaneder for Nordmøre. Kristiansund N hadde i siste uke en samlet tilførsel på 51 tonn fisk og skalldyr mot 78,6 tonn uken før. Av partiet nevnes 6 tonn torsk, 11 tonn sei, 2 tonn lyr, 11,2 tonn lange, 13,8 tonn brosme, 2,8 tonn hyse, 1,6 tonn kveite, noe flyndre, skate, hummer og reker. Bremsnes på Nordmøre ble i ukens løp tilført 97,7 tonn fisk mot 127 tonn uken før. Av tilførselen bestod 96,5 tonn av sei mens hele ukefangsten i foregående uke bestod av sei.

Fisket på Sunnmøre var delvis værhindret. Fra Ålesund meldes det at bankfisket er godt, men at det blant annet hemmes av agnmangel. Kystfisket med snurrevad ga i siste uke meget bra utbytte av hyse. I ukens løp ble det til Ålesund innbrakt 172 tonn fisk og skalldyr mot 236,4 tonn uken før. Av bankfiske nevnes 58 tonn lange, 27 tonn brosme, 3,5 tonn kveite, 3 tonn skate, 5,4 tonn pigghå. Av fisk fra kystfarvann nevnes 56 tonn hyse, 8,2 tonn torsk, 7 tonn sei, 1,2 tonn flyndre, 1,5 tonn hummer samt 1000 kg reker. Det samlede leverutbytte var på 135 hl. Endelig nevnes 10 hl langerogn. Fra Søre-Sunnmør meldes det om delvis værhindring og oljemangel. Fangstmengden ble imidlertid på 51 tonn mot 37 tonn uken før. Seifisket øket igjen i omfang og ga et samlet ukeutbytte på 37 tonn. Forøvrig nevnes 2,6 tonn hyse, 2,2 tonn torsk, noe lange, brosme kveite, flyndre og pigghå samt dessuten 2700 kg brugde og 3490 kg hummer.

Fisket fra Måløy var begunstiget av bra værforhold og fangstmengden ble meget større enn vanlig i de siste uker. Der ble håndbrakt tilsammen 149 tonn fisk mot 28,5 tonn uken før. Av partiet nevnes 95 tonn sei, 16 tonn lange, 15 tonn hyse, 11 tonn torsk, 4 tonn brosme, 1,2 tonn kveite og 2,3 tonn flyndre samt diverse annen fisk.

Bergen hadde i siste uke en forholdsvis rummelig tilgang på fisk, men bare omlag fjerdeparten av tilførselen var fisket på Vestlandet. I ukens løp tilførtes 201 tonn mot 127,8 tonn uken før. Fra Vestlandet tilførtes av nevnte parti bare 53,4 tonn mot 60 tonn uken før. Av fisken fra Vestlandet nevnes 6,7 tonn torsk, 27, tonn sei, 2 tonn lyr, 13 tonn pale, 1,9 tonn brosme samt noe lange, hyse, flyndre og lomre. Store seipartier tilførtes nordfra, således 24 tonn fra Nord-Norge og 105 tonn fra Smøla, hvorfra også 4,5 tonn pale.

oooOooo